
VOS RENDEZ-VOUS TECHNIQUES AGRONOMIE & ENVIRONNEMENT 

JANVIER À SEPTEMBRE 2019



FEVRIER MARS AVRIL MAI

[Des parcelles propres 
demain : tour d'horizon]
Horizons désherbage chimique, 
mécanique, agro, visite de 
parcelle, conférence...

14 février à Blesmes
Contact : Claire Alateinte

[Désherbage mécanique 
sur céréales]
Démonstration

2 avril 2019 à Pignicourt
Contact : Cécile Marquet

[Nouveaux modes de 
pilotage de l’azote]
Visite d’essai, interventions 
techniques

21 mai à Fieulaine
Contact : Stéphanie Leterme

[Stratégie d’entretien 
des sols]
Les viticulteurs témoignent

30 avril à Domptin
Contact : Pierre Gachignat



JUIN JUILLET / AOÛT SEPTEMBRE

[Journées de l’Herbe]
Quels bénéfices de l’herbe? 

13 & 14 juin 2019 à Avesnes 
sur Helpe (59)
Contact : Gaëtan Leborgne

[Récolter la luzerne]
Récolte, valorisation, démo et 
vitrine

24 septembre 2019 à 
Vézaponin
Contact : Gaëtan Leborgne

Contact: Julien Gaillard 
03 23 22 50 89 

julien.gaillard@ma02.org
Réservez sur : 

www.aisne.chambre-agriculture.fr 
rubrique : Les offres de service

[Matériel tondeuse Interceps]
Démonstrations 

4 Juillet (lieu à préciser)
Contact : Pierre Gachignat

[Ferti’Nov]
Démonstrations de 
distributeurs d’engrais solide

6 juin au Lycée agricole de 
Vervins
Contact : Aymeric Lepage

[Porte ouverte Bio]
A préciser
Contact : Pierre Durand

[Visite Essai Bio]
En Juin à Chaourse
Contact : Pierre Durand

mailto:julien.gaillard@ma02.org
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Service Agronomie et Environnement

1, rue René Blondelle

02007 Laon

03 23 22 50 99

conseilagro@ma02.org

www.aisne.chambre-agriculture.fr

VOS CONSEILLERS

Claire Alateinte 03 23 84 24 09 claire.alateinte@ma02.org

Samantha Bertrand 03 23 22 51 17 samantha.bertrand@ma02.org

Julien Gaillard 03 23 22 50 89 julien.gaillard@ma02.org

Pierre Gachignat 06 72 91 96 31 pierre.gachignat@marne.chambagri.fr

Nicolas Jullier 03 23 22 50 46 nicolas.jullier@ma02.org

Gaëtan Leborgne 03 23 97 54 15 gaetan.leborgne@ma02.org

Benoît Lemaire 03 23 22 51 01 benoît.lemaire@ma02.org

Aymeric Lepage 03 23 22 51 14 aymeric.lepage@ma02.org

Stéphanie Leterme 03 23 22 51 12 stephanie.leterme@ma02.org

Amélie Lobjois 03 23 22 50 90 amelie.lobjois@ma02.org

Cécile Marquet 03 23 22 51 13 cecile.marquet@ma02.org

Emilie Nivelle 03 23 22 50 19 emilie.nivelle@ma02.org

Jessica Parose 07 84 40 75 30 jessica.parose@marne.chambagri.fr

Delphine Poindron 03 23 22 51 30 delphine.poindron@ma02.org

Elise Philippe 03 23 22 51 37 e.philippe@ma02.org

Martine Roux-Duparque 03 23 22 51 44 martine.rouxduparque@ma02.org

Alain  Tournier 03 23 22 51 06 alain.tournier@ma02.org
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